
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 563 DEL 27-11-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 354 del 27-11-2017

 

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ALL'ASP DI CALTANISSETTA
PER SERVIZIO DI VACCINAZIONE IN FAVORE DI N. 1 SOGGETTO
IMPEGNATO NEL PROGETTO DI ASSISTENZA CIVICA DEL
DISTRETTO D 10.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
ATTESO che i Comuni di Mussomeli, Acquaviva Platani, Campofranco, Sutera, Vallelunga e Villalba sono stati
denominati Distretto Socio-Sanitario D 10 avente come Capofila il Comune di Mussomeli;
CHE in conformità a quanto previsto dall’Indice Ragionato per la stesura del Piano di Zona è stato istituito il Gruppo
Piano il quale, dopo l’analisi del contesto sociale territoriale, ha elaborato la relazione sociale ed il bilancio del
Distretto, atti propedeutici per la redazione del Piano di Zona;
CHE è stato redatto il Piano di Zona del triennio 2013-2015 approvato dal Comitato dei Sindaci ed esitato
positivamente dall’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
RILEVATO che il suddetto Piano di Zona prevede che, nell’ambito del progetto denominato “Assistenza Civica” in
favore di nuclei familiari in condizioni economiche disagiate, venga erogato previa prestazione di un’attività di
pubblica utilità per n.80 ore mensili, un contributo economico nella misura fissa di € 400,00 mensili per n.3 mensilità;
CHE il Distretto Socio Sanitario D 10 con Bando pubblicato in data 9 febbraio  2016 ha reso noto l’attuazione del
progetto relativo alla seconda annualità del Piano con invito a presentare le istanze entro il 9 marzo 2016;
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 344 del 29 luglio 2016 è stata approvata la graduatoria dei richiedenti
l’ammissione al progetto redatta secondo i criteri fissati dal Bando;
CHE in proporzione alle somme che il Distretto ha accreditato possono beneficiare del servizio i primi 4 soggetti
inseriti nella graduatoria;
PRESO atto della rinuncia di un soggetto inserito utilmente nella graduatoria approvata;
CHE per il soggetto subentrante è stata effettuata la visita medica ed il medico incaricato ha proposto la vaccinazione
antitetanica;
ATTESO che la somma occorrente ammonta ad € 54,48 che dovrà essere versata preventivamente all’Azienda
Sanitaria Provinciale di Caltanissetta;
CONSIDERATO di dover impegnare e versare tale importo in favore dell’Azienda Sanitaria Provinciale di
Caltanissetta; 
VISTA la deliberazione di G. C. n.79 dell’1 settembre 2017, esecutiva, di assegnazione risorse finanziarie al
Responsabile dell’Area II;
VISTA la deliberazione di C.C. n.46 del 20 luglio 2017, esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione per il
periodo 2017/2019;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 563/2017



 
PROPONE

 
 

1)      di approvare ai sensi dell’art.3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
2)      di impegnare l’importo di € 54,48 a valere sul macroaggregato 1.03.1.103 cap. 376 del bilancio di
previsione per il periodo 2017/2019, esercizio 2017, approvato con deliberazione di C.C. n.46 del 20 luglio
2017, esecutiva,;
3)      di liquidare l’importo di € 54,48 all’Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta per la
vaccinazione antitetano in favore di n. 1 soggetto che verrà impegnato nel progetto di assistenza civica;
          4) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e   
 sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.

 
             

Villalba 27 novembre 2017
Il Responsabile del Procedimento
        Fruscione Maria Antonia

                                                                                             
 
 
           

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 3 del 15 febbraio 2017, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D. Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 27-11-2017

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 563/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 54,48
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore

638 01.03.103 376 0 54,48 0,00 0,00

ASP 2 - AZIENDA
SANITARIA
PROVINCIALE
CALTANISSETTA

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 563/2017


